
Załącznik Nr 5 
do Regulaminu Konkursu  

UMOWA Nr ..............2007 

W dniu ...............................pomiędzy Miastem Łódź reprezentowanym przez 

...................................................................................................................................................... 

i ...................................................................................................................................................  

zwanym dalej Miastem, a ............................................................................................, zwanym  

dalej   Inkasentem,  została zawarta umowa następującej treści. 

 

§ 1 

Miasto powierza Inkasentowi począwszy od dnia .................................... 2007 r. pobór 

podatku od posiadania psów z terenu dzielnicy: ...................................................., w drodze 

inkasa, a Inkasent zobowiązuje się do tego poboru na zasadach określonych niniejszą umową. 

§ 2  

Do obowiązków Inkasenta należy: 

1. Pobór za pokwitowaniem  podatku   od   posiadania   psów,   zgodnie   z  obowiązującymi 

przepisami. 

2.  Udokumentowanie pobrania podatku drukiem kwitariusza K-103 pobranego z Referatu 

Finansowego Delegatury Łódź - .............................  za pokwitowaniem. Druki kwitariuszy 

całkowicie wykorzystane Inkasent obowiązany jest zwracać niezwłocznie do Referatu 

Finansowego Delegatury. 

3. Przekazywanie przelewem zainkasowanych kwot należności na rachunek Delegatury Łódź 

-...............................według poniższych zasad i terminów: 

a) przelewów kwot pobranych za okresy tygodniowe należy dokonywać do 2-go dnia 

następnego tygodnia (wtorek), a za tygodnie, w których kończy się miesiąc do 2-go dnia 

następnego miesiąca. 

b) przelewów za ostatni tydzień miesiąca grudnia br. należy dokonywać w terminie do 

28 grudnia, 
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c) w przypadku niedotrzymania terminów określonych w pkt a) i b) przez Inkasenta, 

obowiązany jest on dokonać jednocześnie wpłaty odsetek za zwłokę bez odrębnego 

wezwania. 

4. Składanie   rozliczeń   z   pobranych   podatków   oraz   przedkładanie   do   sprawdzenia 

wykorzystanych kwitariuszy  za okres  pełnego   miesiąca -  w terminie  do   5-go  dnia 

następnego miesiąca. 

5. Założenie i bieżąca aktualizacja rejestrów posiadaczy psów oraz sporządzanie wykazów 

podatników zalegających z zapłatą należności. Rejestry winny być prowadzone wg ulic. 

Rejestry i wykazy należy złożyć w Referacie Finansowym Delegatury Łódź - .....................  

do dnia 31 października br. oraz aktualizować je do końca br. 

ó.   Posiadanie   ubezpieczenia   od   odpowiedzialności   cywilnej   w   zakresie   prowadzonej 

działalności.  

7. Przestrzeganie obowiązujących przepisów a szczególnie przepisów dotyczących ochrony 

wartości pieniężnych, ochrony danych osobowych i przestrzegania tajemnicy skarbowej. 

 

§ 3 

1. Za wykonaną usługę Inkasent otrzyma wynagrodzenie brutto w wysokości 20% 

kwoty pobranych podatków, z zastrzeżeniem pkt 2. Kwota obejmuje wszelkie koszty 

jakie poniesie Inkasent w związku z wykonywaniem usługi. 

2. Warunkiem   wypłaty   wynagrodzenia   będzie   wywiązanie   się   Inkasenta  z   wszelkich 

obowiązków określonych niniejszą umową. 

3. Wynagrodzenie za wykonanie inkasa płatne będzie za okresy miesięczne, na podstawie 

rachunku wystawionego przez Inkasenta, w terminie 21 dni od daty doręczenia rachunku 

do Delegatury Łódź - ....................... - przelewem na rachunek Inkasenta. 

4. W przypadku wystąpienia zaległości we wpłatach z tytułu podatku od posiadania psów 

Inkasent wyraża zgodę na potrącenie z należnego wynagrodzenia kwoty zaległości wraz 

z należnymi odsetkami. 

 

§ 4 

Strony ustalają następujące kary umowne: 

1. W każdym przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania prac stanowiących 

przedmiot niniejszej umowy Inkasent zapłaci Miastu karę umowną w wysokości 5% 

wynagrodzenia miesięcznego brutto, ustalonego zgodnie z treścią § 3 ust. l umowy. 

2. W przypadku odstąpienia od umowy z przyczyn zależnych od Inkasenta, Inkasent zapłaci 

Miastu karę umowną w wysokości 5 000.00 zł słownie : pięć tysięcy złotych. 
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3. W przypadku odstąpienia od umowy z winy Miasta, Miasto zapłaci Inkasentowi karę 

umowną w wysokości 5 000.00 zł słownie: pięć tysięcy złotych. 

 

§ 5 

1. Inkasent odpowiada całym swoim majątkiem za pobrany, a nie wpłacony w terminie 

podatek. 

2. Inkasent ponosi odpowiedzialność za pobrane kwitariusze K-103.  W razie ich utraty 

Inkasent zobowiązany jest do wpłaty na rzecz Delegatury Łódź - ......................... kwoty 

5 000.00 zł za każdy utracony kwitariusz, a w przypadku wcześniejszego częściowego 

rozliczenia kwitariusza - kwoty odpowiadającej iloczynowi ilości utraconych 

pokwitowań i kwoty 50,00 zł za l pokwitowanie. 

 

§ 6 
 

Inkasent obowiązany jest przechowywać dokumenty związane z inkasem podatku przez 

5 lat licząc od końca roku kalendarzowego, w którym był obowiązany do dokonania inkasa. 

 

§ 7  

Inkasent nie ma prawa powierzyć wykonania inkasa osobie trzeciej. 

 

§ 8 

W razie niedopełnienia przez Inkasenta obowiązków wynikających z niniejszej 

umowy i ustawy Ordynacja podatkowa, zostanie wydana stosowna decyzja o 

odpowiedzialności podatkowej Inkasenta. 

 

§ 9 

1. Umowa zostaje zawarta do dnia .......................................... 

2. Wcześniejsze rozwiązanie niniejszej umowy może nastąpić za uprzednim                       

l miesięcznym wypowiedzeniem, z zastrzeżeniem pkt 3 oraz § 10. 

3. Miastu przysługuje prawo rozwiązania umowy bez zachowania okresu wypowiedzenia, 

w razie niewywiązywania się Inkasenta z powierzonych mu niniejszą umową 

obowiązków. 
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§ 10 

Umowa rozwiązuje się, bez zachowania okresu wypowiedzenia określonego w § 9, z 

dniem wejścia w życie uchwały Rady Miejskiej w Łodzi, na mocy której dokonane zostaną 

zmiany dotychczasowych zasad poboru podatku od posiadania psów lub inkasentów tego 

podatku. 
 

§ 11 

W sprawach nie uregulowanych niniejszą umową mają zastosowanie przepisy Kodeksu 

Cywilnego oraz przepisy: 

- ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity Dz. U. 

z 2006 r. Nr 121, poz. 844, z późn. zm.), 

- ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (tekst jednolity Dz.U. z 2005 r. Nr 

8, poz. 60, z późn. zm.). 

- ustawy dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (tekst jednolity Dz. U. z 

2002 r. Nr 101, poz. 926, z późn. zm.), 

- uchwały Nr III/27/02 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 11 grudnia 2002 r. w sprawie podatku 

od posiadania psów, ze zmianami uchwałą Nr IV/49/02 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 18 

grudnia 2002 r. oraz uchwałą Nr XXXII/542/04 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 23 czerwca 

2004 r. 

 

§ 12 

Wszelkie zmiany w umowie wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności. 

 

§ 13 

Umowę sporządzono w 4 jednobrzmiących egzemplarzach, po 2 dla każdej ze stron. 

 

 

Miasto:                                                                                                       Inkasent: 

 

...................................                                                                              ................................ 

 

..................................                                                                              ................................                               




